sis tertij. Dicit̄ tñ esse data tertia die. Is̄
eni vt inquit̄ scriptura aduenerat tertiā
dies. z mane inclarn̄erat. z ceperūt au-
diri tonitrua. Die nāq̄z tertio descendit
dñs noster sup̄ montē ad dandam legē
z moyses ascendit ad deū. z descendens
narravit oīa plebi. maneq̄z rursus ascē-
dens duas tabulas scriptas accepit. Et
caue vt in sc̄do mēse triginta duntaxat
cōputes dies. Sc̄oz lunā ergo sedecim
in mēse primo. xxx. in sc̄do. z q̄tuoꝝ in
tertio faciūt q̄nquaginta. Rursus in q̄n-
quagesimo āno erat iubilus. q̄ interp̄-
tat̄ remissionis ann⁹. q̄ septenis annoꝝ
hebdomadibus. i. q̄draginta z nouē an-
nis text̄. in quo clāgebāt tūbe z oīa de-
bita remittebant̄. serui manumitteban-
tur. z libertas cōcessa cōfirmabāt̄. antiq̄
possessions alienate. oibus restituebāt̄
vt dictū est sub dñica q̄nquagesime. Si-
militer in dieb⁹ penthecostes hūc nūex
post dñi resurrectionē obseruamus. su-
scip̄tēs aduentū in nos sp̄ū sancti gra-
tiam. p̄ quā efficiamur filij dei z uirtutis
possessio nobis restituit̄. z remissa. cul-
pa z totius debiti cyrographo euacua-
co ab oī seruitutis nexu liberi efficiamur
P̄terea iste numer⁹ quinquagesim⁹
resultat ex septenario numero ducto in
seip̄o sup̄addita unitate. Septē. enī sūt
hebdomade a pascha vsq̄ ad pentheco-
sten. z ita cōpetenter q̄nquagesima die
a pascha est penthecostes. in quo datur
sp̄ūsanctus. cuius dona sunt septē que
dantur ab vno. Iudei enī septenarium
numerū non sine figura in oibus obser-
uant. prout dictum est sub quinquage-
sima. Ascensio aut̄ facta fuit quadrage-
sima die. qui est numerus penitentie. z
hoc cōpetens fuit. q̄z p̄ penitentiam ho-
mo fit similis deo: z hoc ē ascēdere. Sz
videt̄ q̄ sicut iudei ab immolatione agni
triplici q̄nquaginta dies computando si-
bi faciebant suum penthecosten. ita et
nos quinquaginta dies ab immolatione

agnoscemus cōspirare et sic deberem⁹
nostre penthecostē facere in die veneris
anteq̄ mō facimus. qđ docet cōputatō
Ad hoc dicitur qđ non faciebāt cōpu-
tationē ab imolatioe agni sed a sequenti
dñica. Vñ legit̄ *Leuit. xliij.* Numerab-
bitis ab altera die sabbati. i. a dñica q̄ est
altera dies post sabbatū. nūerabitis di-
co septē hebdomadas vsq̄ ad alterā diē
septime hebdomade. Hoc dixit spūssā-
ctus p̄ moysen. Innuēs p̄ hoc pentheco-
sten xp̄tianoꝝ qđ semp̄ est in die dñica.
Dicit ḡ lucas de hac die. Dū complerē-
tur dies p̄thecostes. erāt dēs discipulī
p̄ter in eodē loco. i. in consona et p̄cordis
vnitate. Et fact⁹ est rep̄ere de celo sonus
qđ existētib⁹ in p̄nia que est annus sub-
leus et cōpleto penthecostes existenti-
bus in vnitate dat̄ spūssctūs. sed repen-
te et nescit tarda rex habere molimina
spūssctū ḡfa. In igne aut̄ descēdit. qđ sic
ignis illuminat et inflāmat. ita spūssctūs
illuminat ad cognitōz dei et inflāmat ad
amozē dei. Appuit ḡ in linguis igneis:
vt facundi essent in oi genere linguarū.
et qđ ip̄e est lingua qđ o occulto sue boni-
tatis verbū ptulit in vterz virginis. et p̄-
fert verbū in corde hoīs *Matth. x.* Nō
vos estis qđ loquimini. sed spūs patr̄ ve-
stri qđ loquit̄ in vobis. Ip̄e em̄ quos re-
plet eloquēs facit. Sequit̄. Quasi ad-
uolentis spūs vehementis. Hoc autē
dicit qđ nihil potuit resistere spūssancto
nec ap̄ls. Vñ dñs in euangelio. *Mat.*
Ego dabo vobis os et sapientia cui non
poterit resistere et cōtradecere oēs aduer-
sarij vestri. Et de b̄to stephano scriptuz
est in actibus. qđ non poterāt resistere sa-
pientie et spūi qui loquebat̄. Quia vero
in epla dicit̄. Et factus est rep̄ere de ce-
los sonus. tanq̄ aduolentis spūs vehe-
mentis et. ideo ad hoc representanduz in
nonnullis ecclesijs clangunt tube dū se-
quet̄ dñs. Venit em̄ spūssctūs i sp̄s ve-
hementis. Quia sicut vēr⁹ vehementis p̄-

est puluerē a facie terre. sic spūssctūs est
cit a corde hoīs. oēm terrenitatē. Tubis
quidē vrebantur antiq̄. vt legit̄ in nume-
ris. ad multitudinē cōgregandā. ad di-
micanđū et ad p̄gratulandū in dieb⁹ fe-
stius. cum diuersitate t̄ā sonoz. quaruz
vsus fuit tante virtutis in iubilo. svt ad
crepitū siue sonū eaz corruerent mur̄
hiericho. Ne siqdē sunt duo testamēta
vel p̄dicatores. quibus ad p̄cinctū fides
p̄pls euocat. ad penitentia et lachryma-
bilē cōpunctionē excitat. ad laudes dñi
exhibēdas inuitat. et ad montē syon. et
ad ciuitatē sanctā hierusalē. et multoz
miliū āgeloz frequētia et ad futurū dei
disciū p̄uocat. Et vide qđ in aduersis et
p̄speris tubis clangit. qđ oē tempus cō-
uenit verbo dei. Vñ *Benedicā dñm in
oi tpe.* sp̄ laus eius in ore meo. De orga-
nis dicit̄ est in quarta pte sub ii. de scūs
Tunc etiā ex alto ignis p̄iicit. qđ spūssā-
ctus etiā in discipulos in igneis li-
gulis. et etiā flores varij. ad venoranduz
gaudiū et diuersitatē linguaz atq̄ virtu-
tū. Columbe etiā p̄ ecclesiā dimittunt̄.
in quo ip̄a spūsscti missio designat̄. P̄
epistolā b̄i graduale in quibusdā eccl̄ijs
qđ festū paschale terminat̄ est. Tñ in qđ
b̄nsdā alijs dicit̄ duplex alla. qđ spūssan-
ctus dator est gemine stole. Euāgelijz.
Sī qđ diligit me. *Job. xliij. c.* maifeste
est de spūssctō. Postcōmunito est. Fact⁹
est. *Act. ij. c.* Quare hoc festū celebrat̄
iudeis. et quare a xp̄tianis dicitur in pro-
hemio septime partis.

De secunda feria

Equitur secunda

seria in q̄ ostendit qđ non tantū-
modo est lex iudeis. sed etiā gen-
tibus. Vñ introitus est. Cibavit eos ex
adipe frumētī. i. intelligētia spirituali. et
de petra melle. i. mellifluz doctrina xp̄i
qui est petra. saturauit eos. et hoc habet̄
in epla. *Ap̄tens petrus. Actū. x. ca. i.*

qua habentur & adhuc loquitur et petro de
 scendit spiritus sanctus. De frumentum xps
 est. cuius adeps est spū sanctus. quo fide-
 les satiant cum spū sancto replent & eti-
 am satiantur mel de petra. i. doctrina d
 xpo procedente in quo sunt oēs thesauri
 sapientie & sciētie dei. Hic autē ppter p-
 missiones q̄ ibi continent cōcinit quat
 alla. sicut & in feria tertia & sabbato ex-
 ponet. De hoc etiā dictū est in tertia do-
 minica post pascha. *Alia ē Spiritus dñi*
Sap. j. c. Aliud alla est. Loquebantur
Act. ij. c. Evangelium vero Job. iij. c. nō
videt cōvenire spū sancto. sed cōcordat
epistole. ibi em ostendit q̄ nō tm iudeis
sed etiā gentilib⁹ data est lex dicēs. Sic
de⁹ dixerit mundū supple nō tm iudeos
vt filiū suū vniuersū daret. Et postea se-
quit. Et ois qui credit in illū non pere-
at. Et nota terribile verbū. q̄ qui nō cre-
dit in eum iam iudicatus est. Preterea
p hoc q̄ hic de dilectōe mentio fit spū-
sanctus q̄ amor est satz exprimit. Post cō-
munio est. Spū sanctus Job. xliij. c. Et ē
sciendū q̄ p rotaz hanc septimanā i mis-
sa sunt solēntates seruande. vt gloria in
excelsis. credo. ite missa est. & te deū lau-
damus. & alla vt baptisator salutē con-
gan deamus & vt future leticie plenitudi-
nē figuremus. Postremo notandū q̄
dñs non p̄dicauit gentibus p se. sed per
apostolos. Vnde. Ite baptisate eos in
nomine patris & filij & spiritus sancti. si-
cut ysaac iunior filio suo nihil precepit
de offerendo sibi cibo. vt benedictionez
acciperet. sed per operationem rebecca
primatū benedictionis accepit & quia B
facta sunt dei oculo iudicio. ideo offi-
cium huius scēde ferie p̄tinet ad p̄siliam
q̄ est donū spū sancti.

De tertia feria.

Equitur tertia fe

ria. Et q̄ spū sanctus nō dat vlti p
 ministros. ideo in tertia feria di-

ctur introitus in persona prelatoꝝ. in
 accipite iocunditate glorie vestre. In q̄
 quia p̄ geminā dilectionē ad fidem per-
 tingimus trinitatis. ideo dicitur quos con-
 cunimus alla. & est sensus. Accipite iocū-
 ditatē glorie. i. spū sanctū qui vos glorifi-
 cabit & clarificabit. vt quisq̄ de se dicere
 possit quod dicit in cōmunionē. Spū
 quia a patre p̄cedit ille me clarificabit.
 Sequit epla. Cum audissent apostoli.
 Act. viij. vbi sequit. Tunc imponebant
 manus sup illos & accipiebant spū sanctū
 cum. q̄ in impositione manus dabant
 spiritum sanctum. Euangelium. Jobis
 x. ca. concordat epistole vbi dicit. Qui
 non intrat per ostium &c. Non enim in-
 trat in ecclesiam qui non intrat per eos
 qui sunt ostium. scilicet per christum &
 apostolos. Nam heretici non dant spi-
 ritū sanctū nisi in q̄tū consentiunt cum ec-
 clesia & q̄m apostoli & eorū successores
 heresiarchas in spiritu fortitudinis sūt
 aggressi & aggrediunt. ideo officin⁹ ho-
 diernū pertinet ad fortitudinē q̄ est spi-
 ritus sancti donū. Rursus spū sanctus osti-
 artus est. qui per ostium introducit ad
 patre quod etiam in offertorio canitur
Domus celi. i. apostolorū scripturas ape-
riet. Post cōmunitio est. Spū qui a pa-
tre Job. xv. ca.

De quarta feria.

Equit quarta fe

ria in qua sunt ieiunia quattuor
 temporum. Apostoli namq̄ no-
 bis exemplum ieiunandi hoc tempore
 reliquerunt. qui post susceptum spiritū
 sanctum sicut mentes auerterant a cete-
 ris mundi illecebris sic & ab epularum
 aperitu. Acet enim q̄d cum illis fu-
 it christus non ieiunarent. post ablati-
 onem eius spontaneis se iudere ieiun-
 nijs. Sponsa enim ablato eis ieiunan-
 dum erat: sicut dominus p̄dixerat.

cois est introit⁹. *N* dñica ̄ mutuat. nec h̄z ppriū. vt a sabbato in sabbatū seprez dūtayat sint officia seprez donis spūssci deputata. Quidā tñ z huic officio mutuatō nō incōgrue donū ascribūt b̄mōt ascriptōes nō a sabbato sed a dñica facere incipiētes. In dñica etēn ponunt spm̄ sapiētie. In sc̄da feria intellect⁹. In tertia ꝑciliij. In q̄rta fortitudis. Et i hac q̄nta spm̄ scientie q̄ dat scrutari. p̄funda sicut cantat in alla. Spūs oia r̄. In q̄busdā vero eccl̄ijs cantat introit⁹ q̄ in sequēdā b̄z feria. s. Repleat os meū laude tua. Ille vero eccl̄ie habēt ppriū officiiū sc̄z. De⁹ patrū nostrorū da nobis spūm̄ gr̄e r̄. In quo eccl̄ia orat filijs dari sp̄ritūsanctū ad remissionē p̄ccōrū z ad faciēda miracula. Et qz p̄ sp̄ritūsanctum sūt miracula. ideo habēt in eplā Ph̄lippus r̄. q̄ est actū octauo ca. q̄ ph̄lippus multos claudos sanauit. z spūs imūdos eiecit. z factū est gaudium magnū in illa ciuitate. sc̄z samarie. Et quia per sp̄ritūsanctū oia ista fiunt. ideo seq̄tur euangeliū Iuce. ix. c. Cōuocatis te. sus duodecim discipulis suis dedit eis potestātē sup̄ oia deinōdia. Et post. Non feretis virgā neqz petrā r̄. Que fieri nō possunt nisi sp̄ritūsancti abundantia babeatur.